
UCHWAŁA NR XXXIII/231/10 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 stycznia 2010 roku 
 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Łobżenica do Związku 
Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności w Pile. 

 
 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6 i pkt 19, art.9 ust.1 oraz art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 
roku z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 
 

uchwala co następuje: 
 

 
 
§ 1.  Gmina Łobżenica wyraża wolę przystąpienia do Związku Stowarzyszeń Pilski 
Bank Żywności w Pile, którego celem jest w szczególności: 

1) udzielanie pomocy żywnościowej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej, 

2) łagodzenie skutków ubóstwa oraz zmniejszanie obszarów niedożywienia. 
 
 
§ 2. Do reprezentowania Gminy Łobżenica w Związku Stowarzyszeń Pilski Bank 
Żywności w Pile wyznacza się Panią Annę Gryniewicz  Dyrektora Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy. 
 
 
§ 3. Finansowanie Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności w Pile odbywać się 
będzie z budżetu Gminy Łobżenica. 
 
 
§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Łobżenica. 
 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY  MIEJSKIEJ 
 

                                                                    (-) Edward Starszak 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być 
normowana  

 
Na terenie Gminy Łobżenica nie funkcjonuje żadna instytucja, która mogłaby w 
sposób zorganizowany gromadzić, pozyskiwać i rozdzielać nadwyżki 
żywnościowe. Aktualnie starania o żywność odbywają się na zasadzie zbiórek 
żywności w sklepach. Są to zbiórki okazjonalne, niesystematyczne, uzależnione 
od dobrej woli i hojności społeczeństwa. 
 
2. Wyjaśnienie celu i potrzeb podjęcia  Uchwały  
 
Pod opieką MGOPS w Łobżenicy pozostaje 281 rodzin o łącznej liczbie osób w 
rodzinie 919. Analizując potrzeby i źródła utrzymania różnych grup społecznych 
do pomocy w formie żywności zakwalifikowano około 1 700 osób z gminy 
Łobżenica. Pomoc w formie żywności w znacznym stopniu odciążyłaby budżet 
rodzin o niskich dochodach, zapobiegałaby zjawisku niedożywienia. Zgodnie z 
regulaminem Pilskiego Banku Żywności m-czna pomoc to 5 kg żywności na 
osobę w rodzinie. 
 
 
3. Źródła finansowania 
 
Budżet Gminy Łobżenica. 
Według szacunkowych obliczeń w budżecie gminy na rok 2010 należałoby 
zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 15 000 zł. 
 
- m-czna składka  460,00 zł x 12 m-cy 
 
- transport   790,00 zł x 12 m-cy 
 
 
 

 
 

 


